
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SU 60.5/052020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco con varias empresas, con el fin de establecer las condiciones a las
que habrán de ajustarse los contratos derivados (contratos basados) a adjudicar por TITSA para disponer
de diferentes productos de ferretería y electricidad para trabajos en las instalaciones de TITSA (6 lotes)

Valor estimado del contrato 811.789,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 868.614,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 811.789,2 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Véanse Pliegos de Condiciones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ferretería. Zona Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 51.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERÍA SAN ISIDRO, S.L.
NIF B38028692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acreditación de la solvencia exigida en pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/10/2020 al 15/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ferretería. Zona Centro



Presupuesto base de licitación
Importe 285.534,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.789,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alaymar Services and Supplies SLU
NIF B76580059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERRETERÍA SAN ISIDRO, S.L.
NIF B38028692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERRETODO LOS MAJUELOS S.L.
NIF B38781597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Acreditación de la solvencia exigida en pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/10/2020 al 15/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ferretería. Zona Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 51.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERÍA SAN ISIDRO, S.L.
NIF B38028692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acreditación de la solvencia exigida en pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/10/2020 al 15/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Electricidad. Zona Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ELECTRICA CANARIAS,S.A.
NIF A38024907
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERRETERÍA SAN ISIDRO, S.L.
NIF B38028692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U.
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acreditación de la solvencia exigida en pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/10/2020 al 15/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Electricidad. Zona Centro

Presupuesto base de licitación
Importe 321.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alaymar Services and Supplies SLU
NIF B76580059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COMERCIAL ELECTRICA CANARIAS,S.A.
NIF A38024907
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERRETERÍA SAN ISIDRO, S.L.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B38028692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U.
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acreditación de la solvencia exigida en pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/10/2020 al 15/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Electricidad. Zona Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 51.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

COMERCIAL ELECTRICA CANARIAS,S.A.
NIF A38024907
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERRETERÍA SAN ISIDRO, S.L.
NIF B38028692
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U.
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acreditación de la solvencia exigida en pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/10/2020 al 15/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.000 EUR.



Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga, nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2020 a las 15:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2020 a las 09:00 horas
Hora referida a huso horario peninsular

Contacto

Teléfono 922951375
Fax 922922332

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª, Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2020 a las 15:00
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 811.789,2 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre único

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga, nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gRWoDlJNdkeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 105-255004
Fecha de publicación 02/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255004-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solvencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005683779 |  2020-235148 | Wed, 23 Sep 2020 15:24:40:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84956992288288214895361524852060985563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gRWoDlJNdkeXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255004-2020:TEXT:ES:HTML

